
 
„SVATOVÁCLAVSKÉ MUZIKOHRANÍ 2015 - 

PROGRAM“ 
 
Kde: Centrum KULATÁ BRÁNA Hodonín, Slovanské hradiště Mikulčice | Kdy:  18.9.-20.9. 2015 
 
Lektoři:  Dr. Mgr. Hana Sar Blochová | Mgr. Michaela Plecháčková | Daniel Plecháček   
______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pátek 18.9.2015- Kulatá brána  
 
17.00 – 17.30 prezence účastníků, seznámení s programem, základní informace 
 
17.30 – 19:00 : dílna Plecháčkovi – 1: Šamanský buben - bubnovací kruh s šamanskými 
bubny. Šamanský buben jako léčivý prostředek 
 
 
19.00 – 19.30: večeře – možnost dopředu objednat na Centru KULATÁ BRÁNA 
 
19.30 -21.00: dílna Plecháčkovi – 2: Dílna zaměřená na techniku hry na rámové bubny, 
témata: orientální rytmy, tranzovní rytmy 
 
21.00: možnost objednat degustaci vína nebo čokolády  na Centru KULATÁ BRÁNA 
 
Sobota 19.9. 2015-Kulatá brána a Slovanské hradiště Mikulčice 
 
9.00 – 10.30 : vokální a pohybová dílna H. Blochová – 1: Posvátné vokály, tanec a rituální 
gestika 1- zajišťují harmonizaci, vhledy a spiritualizaci člověka. V muzikoterapeutické dílně 
bude užita fonetická kabala a egyptská chrámová praxe.  
 
10.30 – 11.00 přestávka 
 
11.00 – 12.30:vokální a pohybová dílna H. Blochové – 2: Posvátné vokály, tanec a rituální 
gestika  2- pokračování 
 
 12.30 – 13.30 oběd – možnost dopředu objednat na Centru KULATÁ BRÁNA 
 
Přesun na Slovanské Hradiště do Mikulčic 



 

 

 

14.30-16.00:  dílna  Plecháčkovi – 3: Muzikoterapeutická relaxace, zvuková masáž  
(účastníci i případní zájemci z řad veřejnosti na Slovanském hradišti ? - relaxace venku 
v plenéru) 
 

17.00- 19.30: „ Cesta světla“ – skupina účastníků pod vedením Průvodců ( Mgr. Alena 

Vlková, Ing.Václav Štrof) postupně projdou trasu „ Cesty světla“ po Slovanském Hradišti. 
 
Co se bude na stanovištích  u každého „elementového ohně“ dít? 

 Komentář k aktivitám na stanovišti  od průvodců 

 Význam elementu - symbolika, krystaly… 

 Rituální zapálení „elementového ohně“ 

 Individuálně  u každého stanoviště  proběhnou aktivity související s daným 

elementem  

 Vybraní účastníci vezmou „ dar elementu“ a Světlonoši do lucerničky 

odeberou oheň a skupina odchází k dalšímu stanovišti 
 
Pouť vyvrcholí  při západu slunce setkáním u pátého ohně, kde proběhne „obřad spojení 

v harmonii“ 

 

19.06: „ obřad spojení v harmonii“ u hlavního ohně 

 Rituální zapálení  hlavního ohně –  symbolické spojení všech „ohňů elementů“ 

 Obětování „darů elementů“ 

 Společný přípitek a poselství  

 Společná píseň našeho kraje „ Moravské písničky“ 

 

20.00 - 21.30: společný koncert všech lektorů, případně i účastníků akce i pro veřejnost 
"Poselství pradávných rytmů" 
Zazní bubny z různých koutů světa (rámové bubny, buben zarb, udu, darbuka, šamanské bubny), 
flétny a evropská  středověká a lidová hudba. 
 
Účinkují: manželé Plecháčkovi  a  Hana Sar Blochová  a účastníci 
 
 
Po koncertě  u hlavního ohně: 

 intuitivní hraní a tancování u ohně 

 volná zábava, hraní, zpívání , tanec a hodování u ohně 

  degustace vína, čajů?... 
 
 
 
 
Neděle 20.9. - Slovanské hradiště Mikulčice 
 
9.30 -10.30: komentovaná prohlídka archeolog. nálezů a pro účastníky akce 
 
11.00 – 13.00: vokální a pohybová dílna H. Blochová – 3 
Rituální pouť po  9  velkomoravských kostelech v Mikulčicích s obřady na vybraných 
místech 
    



13.00 – 15.00: oběd, volno, možnost účasti na workshopech, které budou probíhat v 
areálu 
 
15.00 – 16.00: koncert - Svatováclavský koncert české středověké a lidové hudby – závěr 
víkendu 
Svatováclavský koncert české středověké a lidové hudby – koncert k poctě sv. Václava a jeho 
předků na hradišti v Mikulčicích 
 
účinkují:  
Hana Sar Blochová: zpěv, gotická harfa, psalterium, duochord, perkuse  
_______________________________________________________________________________________________________________ 
 
RNDr. Mgr. Hana Sar Blochová: působí jako profesionální hudebnice, zpěvačka a 
muzikoterapeutka. Pořádá vokální a pohybové dílny a dále poznávací semináře a přednášky 
z oboru muzikoterapie, zvukové alchymie, filosofie a dějin umění. Je také spisovatelkou – 
autorkou 4 knih a sólově nebo se souborem Kvinterna vydala 10 profilových CD evropské 
středověké, lidové i vlastní hudby. Zabývá se i výzkumem zaniklých vyspělých civilizací u nás. 
Více informací: www.sar-blochova.cz 
 
Mgr. Michaela Plecháčková a Daniel Plecháček: Hudební tvorba manželů Plecháčkových se 

zakládá na improvizační hře vznikající tady a teď. Skrze nástroje z různých koutů světa 

vznikají nálady, objevují se skryté příběhy a vytváří se prostor pro intenzivní prožitek z 

hudby… alikvotní zpěv, rámový buben, buben zarb, udu, djembe, šamanský buben, příčná 

flétna bambusová, dvojačka, perkusivní nástroje...  

Více informací: www.muzikohrani.cz 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 
 

Uzávěrka přihlášek je 11.9.2015, poté obdržíte emailem další informace. 

Podrobné informace získáte Mgr. Aleny Vlkové 

 mob.: 777 311 610, email: alenavlkova@email.cz 

 

http://www.sar-blochova.cz/
http://www.muzikohrani.cz/2013/10/michaela-plechackova-profil-zivotopis-muzikoterapeutka/
http://www.muzikohrani.cz/2013/10/daniel-plechacek-profil-zivotopis-muzikoterapeut/
http://www.muzikohrani.cz/2013/10/daniel-plechacek-profil-zivotopis-muzikoterapeut/
http://www.muzikohrani.cz/2013/10/daniel-plechacek-profil-zivotopis-muzikoterapeut/
http://www.muzikohrani.cz/2013/10/daniel-plechacek-profil-zivotopis-muzikoterapeut/
http://www.muzikohrani.cz/2013/10/daniel-plechacek-profil-zivotopis-muzikoterapeut/
http://www.muzikohrani.cz/

